
Strana 1 (celkem 11) 

IV. 

VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK K MATERIÁLU S NÁZVEM: 

Závěrečná sebehodnotící zpráva Akčního plánu České republiky Partnerství pro otevřené vládnutí na období let 2023 až 2024 

Dle Jednacího řádu vlády byl materiál rozeslán do meziresortního připomínkového řízení dopisem ministra spravedlnosti Ministerstvo 
spravedlnosti dne 7. února 2025, s termínem dodání stanovisek do 21. února 2025. Vyhodnocení tohoto řízení je uvedeno v následující tabulce: 

Resort Připomínky Vypořádání 

Ministerstvo 
dopravy 

Bez připomínek.  

Ministerstvo financí 1. Bod 5. Doporučení, odstavci „K závazku č. 4.7:“ 
Za účelem zpřesnění požadujeme vypuštění celého 
textu a jeho nahrazení následujícím textem: „Vzhledem 
k novému přístupu ke způsobu publikace dat dotací ze 
státního rozpočtu prostřednictvím veřejně přístupného 
informačního webu státní pokladny Monitor je potřeba 
zajistit aktualizaci odpovídající legislativy, aby byl 
zabezpečen efektivní přechod od IS ReD při zachování 
potřebných funkcionalit, rozsahu publikovaných dat 
a historie dat soustředěných v IS ReD. Vzhledem 
k tomu, že data o poskytovaných dotacích v Monitoru 
budou založena na datech z rozpočtového systému, lze 
předpokládat, že dojde ke zkvalitnění publikovaných 
dat.“ 

Tato připomínka je zásadní. 

Akceptováno. 
Text byl upraven dle připomínky. 

 1. Bod 3. Vyhodnocení závazků, závazek 4.7, sloupec 
Odůvodnění zhodnocení: Za účelem zpřesnění 
doporučujeme text odstavce začínajícího „Od 1. 1. 
2022...“ nahradit následujícím textem: „Od 1. 1. 2022 

Akceptováno. 
Text byl upraven dle připomínky. 



Stránka 2 (celkem 11) 

začal fungovat modul RIS ZED pro evidenci 
neinvestičních dotací v rámci Rozpočtového 
informačního systému programového financování 
(RISPF). Rozšířením RISPF o tento modul došlo 
k ucelené evidenci dotací poskytovaných ze státního 
rozpočtu v jednom informačním systému. RISPF 
umožňuje automatizovaný přenos údajů z RISPF 
do IS ReD.“ 

Tato připomínka je doporučující. 

 2. Bod 3. Vyhodnocení závazků, závazek 4.7, sloupec 
Odůvodnění zhodnocení: Za účelem zpřesnění 
doporučujeme v odstavci začínajícím „Jednání 
a kroky…“ nahradit text „IISSP“ textem „rozpočtovým 
systémem“. 

Tato připomínka je doporučující. 

Akceptováno. 
Text byl upraven dle připomínky. 

Ministerstvo kultury Bez připomínek.  

Ministerstvo obrany Bez připomínek.  

Ministerstvo práce 
a sociálních věcí 

Bez připomínek.  

Ministerstvo 
pro místní rozvoj 

Bez připomínek.  

Ministerstvo 
průmyslu 
a obchodu 

Bez připomínek.  

Ministerstvo 
školství‚ mládeže 
a tělovýchovy 

Bez připomínek.  



Stránka 3 (celkem 11) 

Ministerstvo vnitra Bez připomínek.  

Ministerstvo 
zahraničních věcí 

Bez připomínek.  

Ministerstvo 
zdravotnictví 

Bez připomínek.  

Ministerstvo 
zemědělství 

Bez připomínek.  

Ministerstvo 
životního prostředí 

Bez připomínek.  

Úřad vlády ČR - 
Koordinátor digitální 
agendy vlády 

Připomínky nezaslány.  

Úřad vlády ČR - 
Zmocněnec vlády 
pro lidská práva 

Připomínky nezaslány.  

Úřad vlády ČR - 
Ministr a předseda 
Legislativní rady 
vlády 

Připomínky nezaslány.  

Úřad vlády ČR - 
Ministr pro vědu, 
výzkum a inovace 
a předseda Rady 
pro výzkum, vývoj 
a inovace 

Připomínky nezaslány.  

Úřad vlády ČR - 
Ministr pro evropské 
záležitosti 

Bez připomínek.  



Stránka 4 (celkem 11) 

Úřad vlády ČR - 
Odbor kompatibility 

Bez připomínek.  

Úřad vlády ČR - 
Kabinet vedoucího 
Úřadu vlády 

Bez připomínek.  

Asociace krajů 
České republiky 

Připomínky nezaslány.  

Asociace malých 
a středních podniků 
a živnostníků ČR 

Připomínky nezaslány.  

Asociace 
samostatných 
odborů 

Bez připomínek.  

Akademie věd 
České republiky 

Bez připomínek.  

Bezpečnostní 
informační služba 
ČR 

Bez připomínek.  

Český báňský úřad Bez připomínek.  

Českomoravská 
konfederace 
odborových svazů 

Bez připomínek.  

Česká národní 
banka 

Připomínky nezaslány.  

Český statistický 
úřad 

Bez připomínek.  



Stránka 5 (celkem 11) 

Český 
telekomunikační 
úřad 

Bez připomínek.  

Český úřad 
zeměměřický 
a katastrální 

Bez připomínek.  

Družstevní asociace 
ČR 

Připomínky nezaslány.  

Digitální 
a informační 
agentura 

Připomínky nezaslány.  

Energetický 
regulační úřad 

Připomínky nezaslány.  

Finanční arbitr Připomínky nezaslány.  

Grantová agentura 
ČR 

Připomínky nezaslány.  

Generální inspekce 
bezpečnostních 
sborů 

Bez připomínek.  

Hospodářská 
komora České 
republiky 

Připomínky nezaslány.  

Kancelář prezidenta 
republiky 

Připomínky nezaslány.  

Agrární komora 
České republiky 

Připomínky nezaslány.  



Stránka 6 (celkem 11) 

Česká advokátní 
komora 

Připomínky nezaslány.  

Česká komora 
architektů 

Připomínky nezaslány.  

Česká komora 
autorizovaných 
inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě 

Bez připomínek.  

Česká komora 
zeměměřičů 

Připomínky nezaslány.  

Česká lékařská 
komora 

Připomínky nezaslány.  

Česká lékárnická 
komora 

Připomínky nezaslány.  

Česká 
stomatologická 
komora 

Připomínky nezaslány.  

Exekutorská 
komora 

Připomínky nezaslány.  

Komora auditorů 
ČR 

Připomínky nezaslány.  

Komora daňových 
poradců ČR 

Připomínky nezaslány.  

Komora 
patentových 
zástupců ČR 

Připomínky nezaslány.  



Stránka 7 (celkem 11) 

Komora 
veterinárních lékařů 
ČR 

Připomínky nezaslány.  

Notářská komora 
ČR 

Připomínky nezaslány.  

Krajský úřad 
Jihočeského kraje 

Připomínky nezaslány.  

Krajský úřad 
Jihomoravského 
kraje 

Bez připomínek.  

Krajský úřad 
Karlovarského kraje 

Bez připomínek.  

Krajský úřad 
Královéhradeckého 
kraje 

Bez připomínek.  

Krajský úřad 
Libereckého kraje 

Bez připomínek.  

Krajský úřad 
Moravskoslezského 
kraje 

Bez připomínek.  

Krajský úřad 
Olomouckého kraje 

Bez připomínek.  

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

1) K Úvodu Závěrečné sebehodnotící zprávy 

Doporučujeme změnu formulace v 2. odstavci věta druhá 
úvodu - směřování závazků akčního plánu z důvodu 
zpřesnění sdělované informace. 

„Závazky Šestého Akčního směřovaly měly dílčím 

Akceptováno. 
Text byl upraven dle připomínky. 



Stránka 8 (celkem 11) 

způsobem přispět k tomu, aby veškeré prostředky byly 
vynakládány účelně, hospodárně a aby byl ve spolupráci 
s občanskou společností výrazně omezen prostor pro 
případnou korupci.“ 

Tato připomínka je doporučující. 

 2) K Úvodu Závěrečné sebehodnotící zprávy  

Doporučujeme doplnění 3. odstavec úvodu - není zřejmé, 
v čem akční plán přispěl k zajištění přístupu 
ke spravedlnosti za situace, kdy se zřejmě nemálo trestních 
kauz táhne deset a více let a to je mimořádně závažný 
problém.  

Tato připomínka je doporučující. 

Neakceptováno – vysvětleno. 
K naplňování Agendy pro udržitelný rozvoj 2030 v cíli 
„16. Podporovat mírové a inkluzivní společnosti 
pro udržitelný rozvoj, zajistit všem přístup ke spravedlnosti 
a vytvořit efektivní, odpovědné a inkluzivní instituce 
na všech úrovních“, konkrétně pak úkolů „16.5 Podstatně 
omezit korupci a úplatkářství ve všech formách“ 
a „16.6 Vytvořit účinné, odpovědné a transparentní instituce 
na všech úrovních“ nejen zajištěním snazšího přístupu 
ke spravedlnosti přispěl závazek „4.2 Zlepšení postavení 
oznamovatelů protiprávního jednání včetně zvýšení 
informovanosti o oznamování protiprávního jednání“. 

Předkládanou Sebehodnotící zprávu je nutné číst souběžně 
s popisem závazků tak, jak jsou obsaženy v Šestém 
Akčním plánu. 

Krajský úřad 
Plzeňského kraje 

Bez připomínek.  

Krajský úřad 
Středočeského 
kraje 

Bez připomínek.  

Krajský úřad 
Ústeckého kraje 

Bez připomínek.  

Krajský úřad Kraje 
Vysočina 

  



Stránka 9 (celkem 11) 

Krajský úřad 
Zlínského kraje 

Bez připomínek.  

Zelený kruh Připomínky nezaslány.  

Konfederace umění 
a kultury 

Připomínky nezaslány.  

Kancelář veřejného 
ochránce práv 

Připomínky nezaslány.  

Konfederace 
zaměstnavatelských 
a podnikatelských 
svazů ČR 

Připomínky nezaslány.  

Národní 
bezpečnostní úřad 

Bez připomínek.  

Nejvyšší kontrolní 
úřad 

Bez připomínek.  

Národní sportovní 
agentura 

Připomínky nezaslány.  

Nejvyšší soud Bez připomínek.  

Nejvyšší správní 
soud 

Bez připomínek.  

Nejvyšší státní 
zastupitelství 

Připomínky nezaslány.  

Národní úřad 
pro kybernetickou 
a informační 
bezpečnost 

Bez připomínek.  



Stránka 10 (celkem 11) 

Hlavní město Praha Bez připomínek.  

Kancelář 
Poslanecké 
sněmovny 

Připomínky nezaslány.  

Rada pro veřejný 
dohled nad auditem 

Připomínky nezaslány.  

Rada 
pro rozhlasové 
a televizní vysílání 

Připomínky nezaslány.  

Kancelář Senátu Připomínky nezaslány.  

Svaz měst a obcí 
ČR 

Připomínky nezaslány.  

Sdružení místních 
samospráv ČR 

Připomínky nezaslány.  

Svaz průmyslu 
a dopravy České 
republiky 

Připomínky nezaslány.  

Správa státních 
hmotných rezerv 

Připomínky nezaslány.  

Státní úřad 
pro jadernou 
bezpečnost 

Bez připomínek.  

Technologická 
agentura 

Bez připomínek.  

Úřad pro dohled 
nad hospodařením 
politických stran 

Připomínky nezaslány.  



Stránka 11 (celkem 11) 

a politických hnutí 

Úřad pro technickou 
normalizaci‚ 
metrologii a státní 
zkušebnictví 

Připomínky nezaslány.  

Úřad Národní 
rozpočtové rady 

Připomínky nezaslány.  

Úřad pro ochranu 
hospodářské 
soutěže 

Bez připomínek.  

Úřad pro ochranu 
osobních údajů 

Bez připomínek.  

Úřad průmyslového 
vlastnictví 

Bez připomínek.  

Ústavní soud   

Ústav pro studium 
totalitních režimů 

Bez připomínek.  

Unie 
zaměstnavatelských 
svazů ČR 

Připomínky nezaslány.  

Úřad pro zahraniční 
styky a informace 
ČR 

Bez připomínek.  

Úřad 
pro zastupování 
státu ve věcech 
majetkových 

Připomínky nezaslány.  

Vypracoval: Ing. František Kučera 


